
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« / О » p f _______ 20 г. №

О проведении регионального 
конкурса творческих работ в 
рамках Всероссийского конкурса 
«ГТО всей семьей»

Во исполнение поручения Губернатора Смоленской области от 19.02.2018г. № 
05/00134 по включению в федеральное движение «ГТО для всей семьи» и с целью 
вовлечения всех слоев населения Российской Федерации в систематические занятия 
физической культурой: и спортом, выявления и распространенйпнположительного 
опыта органов исполнительной власти “субъектов Российской Федераций, 
осуществляющих управление в сфере образования по созданию^ условий вовлечения 
обучающихся и членов их семей в “выполнение нормативов Всероссийского 

-физкультурно-спортивного- комплекса -  «Готов к труду “ и обороне» в рамках 
региональных образовательных систем - г .

п р и к а з ы в а ю : /  _ . - _ ~ / :  -  ~ - - г

1. СОГБУДО «Детско-юношеский центр туризма, краеведения и спорта» 
(М.И. Малахов):

-  провести региональный конкурс творческих работ в рамках Всероссийского 
конкурса «ГТО всей семьей» (далее -  Конкурс) с 17 мая по 30 июня 2018 
года.

-  утвердить Положение о Конкурсе.
-  утвердить состав членов Конкурсной комиссии.
-  подвести итоги Конкурса.

2. Руководителям органов местного самоуправления, осуществляющих 
управление в сфере образования, рекомендовать образовательным организациям 
обеспечить участие в Конкурсе обучающихся и их семей.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела дополнительного образования, организационно-массовой и воспитательной



работы Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Э.Н. Степанкину.

Начальник Департамента Н.Н. Колпачков


